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Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

20.07.2016  № 237-пр

	КОПИЯ

	
	О подготовке образовательных     учреждений города  к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года 
	
	
	


Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 11.07.2016 № 01-21/1768 «О подготовке образовательных организаций области к работе в осенне-зимний период 2016-2017 года», постановления администрации города Медногорска от 08.07.2016 № 1034-па «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 года» и в целях своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений к работе в данный период, создания условий для безопасной жизнедеятельности в образовательных учреждениях, недопущения чрезвычайных ситуаций
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1.  Завершить подготовку вверенных образовательных учреждений к предстоящему осенне-зимнему периоду с оформлением паспортов готовности в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному сезону не позднее 15 сентября 2016 года.
1.2.  Обратить особое внимание на объекты тепло-, водо- и электроснабжения, на проведение текущих и капитальных ремонтов объектов энергообеспечения образовательных учреждений (наружных теплотрасс, котельных, внутренних инженерных систем отопления, водоснабжения, кровель).
1.3.  Разработать и предоставить в отдел образования (Горлачева С.А.) планы конкретных мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду 2016-2017 года.
до 27.07.2016
1.4. Принять меры по погашению задолженности за потребленные энергоносители. 
2. Методисту МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений г. Медногорска» (Горлачева С.А.):
2.1. Провести анализ итогов работы подведомственных образовательных учреждений в отопительный сезон 2015/2016 года, обратив особое внимание на причины случаев аварий, сбоев и других нарушений в работе систем инженерного жизнеобеспечения.
до 29.07.2016
2.2. Сформировать перечень объектов, требующих безотлагательного проведения ремонтных работ при подготовке к работе в зимний период. 
до 01.08.2016
2.3. Предоставить в министерство образования области на адрес электронной почты: nav@obraz-orenburg.ru:

· перечень образовательных учреждений, в которых возможна задержка начала отопительного сезона согласно приложению № 2 к приказу;
до 20 августа 2016 года
· с 25 июля 2016 года информацию о ходе подготовки образовательных учреждений к началу отопительного периода согласно приложению № 1 к приказу (форма № 16).
  еженедельно (по средам) 
до 15 октября 2016 года

3. Директору МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска» (Касливцева Н.В.):

3.1. Обеспечить совместно с руководителями подведомственных учреждений первоочередное направление финансовых средств на закупку оборудования и материалов для проведения комплекса предзимних подготовительных работ.
3.2. По результатам работы первого полугодия совместно с руководителями подведомственных учреждений рассмотреть возможность увеличения объемов финансирования мероприятий, связанных с подготовкой объектов образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года.
3.3. Максимально использовать возможности бюджета по текущему финансированию по коду 223 «Коммунальные услуги» бюджетной классификации с учетом погашения имеющейся задолженности, в целях выполнения неотложных работ по подготовке образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период, оплаты за топливно-энергетические ресурсы до 1 сентября 2016 года.
3.4. Предусмотреть в проектах бюджетов на 2017 год выделение отдельной строкой лимитов, в достаточных объемах обеспечивающих финансирование расходов образовательных учреждений на оплату топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг, с учетом возможной кредиторской задолженности по данным услугам за 2016 год.
4. Главному экономисту МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска»  (Самсонова Л.В.), главному бухгалтеру МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска»    (Рыжкова Т.В.): 
4.1. Предоставлять информацию об освоении средств на капитальный ремонт образовательных учреждений по коду 225 «Услуги по содержанию имущества» бюджетной классификации в министерство образования области согласно приложению № 4 к приказу (форма № 61):
· с 25 июля по 30 декабря 2016 года еженедельно;
· до 31 января 2017 года представить годовой отчет согласно приложению № 3 к приказу (форма № 23).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования                                                 О.Н. Норцева
Разослано: в дело, во все ОУ, ДОУ, УДОД, ЦО МОУ
Верно: делопроизводитель





        Н. Пурдяева

Приложение № 2
к приказу отдела образования

 от 20.07.2016 № 237-пр  

Перечень*)

образовательных организаций, в которых возможна задержка
начала отопительного сезона

Наименование муниципального образования ___________________________
	№

п/п
	Наименование образовательной организации
	Количество
учащихся

	Причина
	Принимаемые меры
	Ожидаемый
срок начала
отопительного
сезона

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*) Предоставляется до 20 августа 2016 года

Руководитель  ОУО    _____________________        _____________________
                                                                Подпись                                    Ф.И.О.
Исполнитель                ____________________          _____________________

                                                                Подпись                                     Ф.И.О. 
Номер телефона:
Приложение № 1

к приказу отдела образования

от 20.07.2016 № 237-пр  
Форма № 16

Оперативная информация

по подготовке образовательных организаций, котельных, теплосетей, водопровода

к новому учебному году и к работе в зимний период 2016/2017 года

по состоянию на «___»_____________2016 г.

Наименование муниципального образования ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование территорий


	Топливо
	Котельные, топочные
	Теплотрассы
	Водопровод наружный
	Д/сады
	Школы, школы-интернаты общеобразовательного типа
	ОУ для детей с ограниченными возможностями здоровья, детдома
	Пришкольные интернаты ОУ

	
	
	потребность
	приобретено
	Имеется
	Подготов-лено
	Принято по паспорту готовности
	Имеется на балансе РОО
	Ремонт с заменой труб
	Имеется на балансе РОО
	Ремонт с заменой труб
	Имеется
	Подготовлено
	Принято по паспорту готовности
	Имеется
	Подгото

влено
	Принято по паспорту готовности
	Имеется
	Подгото

влено
	Принято по паспорту готовности
	Имеется
	Подгото

влено
	Принято по паспорту готовности

	
	
	
	
	Всего обслуживающие ОУ
	В т.ч. на балансе РОО
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	
	
	План
	Факт
	
	План


	Факт
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	Всего
	В т.ч. на балансе РОО
	

	
	
	тн
	тн
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	км
	км
	км
	км
	км
	км
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт
	шт

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель  ОУО    ___________________________     _______________________

                                                                подпись                                    Ф.И.О.
Исполнитель                ___________________________      ______________________       Номер телефона: _________________________

                                                                подпись                                     Ф.И.О. 
Сроки предоставления:    с 25.07.2015 по 15.10.2015 года еженедельно по средам.

ОБЯЗАТЕЛЬНО заполнение граф 4, 6, 17, 20, 22, 25, 27, 30, 32. 
Приложение № 3
к приказу отдела образования

 от 20.07.2016 № 237-пр  


Форма № 61

Освоение лимитов на капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций

на  «___» ___________ 2016 года

________________________________________________

(наименование муниципального образования)

	№ 

п/п
	Наименование образовательной организации,

объекта
	Утвержденный
бюджет в территории
на год 

(тыс. руб.)
	Освоено 

(тыс. руб.)
	Профинансировано из
бюджета территории (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Всего:
	
	
	


Руководитель ОУО          _____________________    __________________________                                                            

Гл. бухгалтер                    _____________________    __________________________                                             
Ф.И.О. исполнителя: ____________________   Номер телефона: ______________________
Сроки представления: с июля по август включительно 15 и 30 числа каждого месяца
Приложение № 4
к приказу отдела образования

 от 20.07.2016 № 237-пр  


Форма № 23
Распределение лимитов 2016 года по капитальному ремонту муниципальных образовательных организаций

по коду статьи 225 бюджетной классификации
_______________________________________ района (города)

	№ п/п
	Наименование образовательной организации, объекта
	Вид ремонтно-восстановительных работ
	Сметная стоимость (тыс.руб.) в ценах 2016 года

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Итого по территории:
	
	


Ф.И.О. исполнителя:                               _____________________________

Номер телефона:                                      _____________________________
Срок представления: до 01.10.2016
